ASSOCIAÇÃO DEFENSORA DOS INTERESSES DOS CONTEMPLADOS COMOS
«sm | asarna | | PRECATÓRIOS DO FUNDEF E FUNDEB: ATIVOS, INATIVOS, CONTRATADOS, VIÚVOS,

HERDEIROS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE VITORIA DACONQUISTA/BA

Ofício nº 03/2025

Vitória da Conquista, 15 de outubro de 2025.

Ao Presidente da Câmara Municipal de Vitória da Conquista -Bahia

Sr. Ivan Cordeiro da Silva Filho

Exmo. Presidente,

A ADEPRE, Associação Defensora dos Interesses dos Contemplados com os
Precatórios do Fundef e Fundeb: Ativos. Inativos, Contratados, Viivos, Herdeiros da
Rede Pública Municipal de Ensino de Vitoria da Conquista/Ba, entidade fundada em 05
de outubro de 2024, foi criada por professores que serão contemplados com os Precatórios
do FUNDEF de Vitória da Conquista com o objetivo de defender os interesses dos seus.
associados.

Viemos solicitar à Vossa Excelência o uso da Tribuna Livre dessa conceituada
Casa Legislativa para apresentar informações sobre o processo dos Precatórios deVitória
que está tramitando na Vara Federal em Brasilia.

Certos de contar com vossa compreensão, aguardamos o agendamento da data
para uso da Tribuna Livre.

Atenciosamente, oca nada pa
NO romena

ZEFERINO ÂNGELO TEIXEIRA JÚNIOR
PRESIDENTE

WÁ)
qs151- 3% Mato

Gogos VAO
ADEPRE - Rua Siqueira Campos, nº 1013, Bairro Recreio, Vitória da Conquista - BA
CEP: 45020-800. Email: adepreveGgmail.com

[5